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Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA OBCE 

Vážení spoluobčané,
nejprve bych se chtěl zastavit u situace, která postih-

la celý svět. Válka na Ukrajině probíhá již od roku 2014, 
kdy Rusko trvale připojilo ukrajinský poloostrov Krym 
ke svému státnímu celku. Nikdo z nás však nepředpo-
kládal, že dne 24. 2. 2022 vypukne vojenský konflikt, 
ve kterém Rusko napadne sousední Ukrajinu. Válka na 
Ukrajině a vše s ní spojené zasáhla každého z nás. 
Chtěl bych tímto poděkovat všem, kdo aktivně poskytl 
materiální či finanční pomoc pro ukrajinský lid. Je velmi 
lidské, že jeden druhému dokáže pomoci, i když mu 
nezajistí rodinné zázemí, radost a bezpečí domova, 
které má v rodné vlasti, každý dokáže pomoci tak, jak 
jen může a chce. Od března můžete v naší obci vídat 
ukrajinskou rodinu, tři ženy a pět dětí, která je ubyto-
vaná v prostorách zámku. Netrvalo dlouho a dvě ženy 
začaly pracovat a děti chodit do školy. Celá rodina je 
moc vděčná, že ji občané naší obce přijali mezi sebe 
i za nabízenou pomoc. Další ukrajinští občané, kteří 
ještě stále hledají pomoc a přístřeší, budou ubytovaní 
v pokojích, které se nacházejí v tělocvičně. Jsme rádi, 
že můžeme těmto lidem pomoci alespoň takto, avšak 
jejich ztrátu, která je postihla díky útěku z jejich rodné 
vlasti, plně nahradit nedokážeme. 

Dále mi dovolte, abych Vám připomněl, že spalová-
ním dřeva v krbech nebo starých kotlech je velice toxic-
ké, jak uvádějí různé studie. U nás ve Dřítni na kotelně 
spalujeme dřevo, respektive dřevní štěpku, toto spa-
lování je však pod přísnou kontrolou, norma znečiště-
ní na komíně je 50 mg/m³ tuhých částí. Pro informaci  
v Ostravě při smogu je v ovzduší až 350 mg/m³. Naří-
zené normy v pohodě splňujeme díky řízenému spa-
lování a účinnému elektrofiltru. Jako další plus můžu 
uvést i výšku komínu, díky které kouř než dopadne  
k zemi je dostatečně rozptýlen. Předkládám Vám tyto 
informace zejména proto, zda se Vám vyplatí za rok 
ušetřit okolo 3 tisíc Kč za topení, když vezmete v úva-
hu znečišťování životního prostředí vytápěním svých 
domů krbem nebo starým kotlem na dřevo. Nabídka 
obce, že od Vás zbylé dřevo z Vašeho lesa odkoupí, 
stále trvá.

Dále bych chtěl věnovat pozornost stavebním pra-
cím, které jsou již dokončené, nebo právě probíhají. 
Stavební práce na bývalém obecním úřadě jsou již 
téměř dokončené a od konce měsíce dubna budou 
nachystané 4 nové byty pro své nájemce. Příčinnou 
zpoždění bylo pozdní dodání nasmlouvaného materi-
álu. Práce prováděla společnost BULDOK stav, která 
tuto veřejnou zakázku vysoutěžila a provedla ve výbor-
né kvalitě. 

Opravy a hydroizolace u menších sakrálních staveb 
na území naší obce nadále pokračují. Kaplička nachá-
zející se u cesty mezi Velicí a Nákřím má nové dveře 
a kovovou mříž, díky které bude kaplička otevřená pro 
veřejnost i po renovaci fresek a oltáře. Truhlářské prá-
ce provedl Karel Lukáš a kovářské práce pan Návara, 
oběma patří velký dík za dobře odvedenou práci. 

Další akce, která probíhá je zastřešení části hospo-
dářského objektu v areálu zámku, vysoutěžená firmou 
Š+H Bohunice. 

V areálu zámku také dochází k postupné rekonstruk-
ci kanalizace, té předcházela sanace dvou jímek na 
nádvoří. Tato rekonstrukce byla nezbytná dle rozboru 
vzorku sedimentu, ve kterém se nacházely ropné látky. 
Tyto práce provádí firma BULDOK stav.

Před fotbalovým hřištěm vedle tělocvičny bude insta-
lováno nové workoutové hřiště, které ocení jistě mla-
dý i starší sportovec. Herní prvky i instalaci lité gumy 
provádí firma Bonita Group Service, která tuto zakáz-
ku vysoutěžila v minulém roce. Hřiště bude přístupné  
v letních měsících.

Děti z Malešic a Radomilic se mohou těšit od března 
tohoto roku z nových kolotočů na hřištích. 

Ve Dřítni se můžeme od dubna tohoto roku nově ne-
chávat zkrášlovat v kosmetickém salonu, který vzni-
kl rekonstrukcí bývalé hasičské klubovny. BEAUTY  
SALON „Na zámku“ dostal svůj název díky umístění v 
zámeckém areálu. Stavební práce provedl pan Němec 
se svou firmou. O nové dveře se postaral pan Kovařík 
a o elektroinstalaci Václav a Filip Oranští. Rekonstruk-
ce proběhla na výbornou, všem zúčastněným pracov-
níkům moc děkujeme.

V současné době se připravuje projekt na úpravu ná-
vsi a dále obnova druhého nádvoří na zámku. 

Všem, kteří upozorňují na nedodržování stanovené 
rychlosti jak ve Dřítni, tak i v místních částech, bych 
tímto chtěl sdělit, že rada obce se touto problematikou 
zabývá a hledá nejvhodnější řešení. Například do Ve-
lice a do Strachovic jsou objednány měřiče rychlosti. 
Zároveň bych chtěl požádat všechny občany, aby sta-
novené rychlosti dodržovali, zejména pak v ulici smě-
rem na Novou Ves.

Josef Kudrle, starosta obce

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
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Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA OBCE 

Zapisovatelka: Bc. Eva Zimová 
Přítomni: dle prezenční listiny
Omluveni:  Petr Žák, Bc. Lenka Švejdová 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Kateřina Rušínová, 
Karel Tůma 
ZO projednalo a schválilo všemi přítomnými hlasy 

doplnění programu o bod č. 11, 12, 13.
ZO bere na vědomí usnesení přijaté na 16. zasedání 

ZO s připomínkami

1. ZO projednalo prodej bytu pro  pí. B. S. a p. J. S., 
Dříteň č. p. …., byt č.  … za cenu zjištěnou 899.800,-Kč 
+ administrativní náklady, k bytu náleží  1/9 na společ-
ných prostorech budovy Dříteň č. p. ... a 1/9 podílu po-
zemku p. č.  … k. ú. Dříteň, dle znaleckého posudku č. 
519/2021. Na žádost nájemníků bytu o slevu, se prodej 
odkládá. Proběhne odhad proběhlé vlastní rekonstruk-
ce bytu, která bude odečtena od ceny bytu. Schváleno 
všemi přítomnými hlasy ZO.

2. ZO projednalo prodej bytu pro pí. O. T., Dříteň č.  
p. …, byt č. … za cenu zjištěnou 1.067.900,- Kč + admi-
nistrativní náklady, k bytu náleží 1/9 na společných pro-
storech budovy Dříteň č. p.  ... a 1/9 podílu pozemku p. 
č. ... k. ú. Dříteň, dle znaleckého posudku č. 520/2021. 
Schváleno 10 hlasy pro, 3 hlasy proti - Radka Mikešová, 
Ing. Petr Polák, František Hošek. 

V 17:40 opustil jednání zastupitelstva s omluvou Ing. 
Petr Polák. 

3. ZO projednalo zástavní smlouvu Sberbank CZ, 
a.s. a obcí Dříteň pro p. M. P. Schvaluje 10 hlasy pro,  
2 hlasy se zdržely Radka Mikešová, František Hošek.

4. ZO projednalo zástavní smlouvu mezi Moneta 
Money Bank, a.s. a Obcí Dříteň pro pí. J. V. Schvále-
no 10 hlasy pro, 2 hlasy se zdržely Radka Mikešová, 
František Hošek.

5. ZO projednalo navýšení nájmu v obecních bytech 
o 10 % ze 42,20 Kč/m2 na 46,20 Kč/m2. Schváleno 
všemi přítomnými hlasy ZO.

6. ZO projednalo návrh dodatku č. 1 ke kupní smlou-
vě mezi J. V. a obcí Dříteň ze dne 3. 11. 2021, který 
upravuje a doplňuje cenu a platební podmínky. Schvá-
leno 10 hlasy pro, 2 hlasy se zdržely Radka Mikešová, 
František Hošek.

7. ZO projednalo návrh rozpočtu obce Dříteň pro rok 
2022 a schvaluje rozpočet obce Dříteň pro rok 2022 
jako schodkový. Příjmy v částce 47.980.400,- Kč, vý-
daje v částce 49.954.080,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a vý-
daji v objemu 1.973.680,-Kč bude pokryt z prostředků 
minulých let. ZO schvaluje příspěvek pro ZŠ a MŠ Dří-
teň pro rok 2022 v částce 2.500.000,- Kč a příspěvek 
na činnost TJ Dříteň pro rok 2022 formou Veřejnopráv-

ní smlouvy č. 1/2022 v částce 330.000,- Kč. Středně-
dobý rozpočtový výhled obce Dříteň na rok 2023 a na 
rok 2024 dle přílohy. Schváleno 11 hlasy pro, 1 hlas se 
zdržel František Hošek.  Příspěvky pro ZŠ a MŠ Dříteň 
a TJ Dříteň byly schváleny všemi hlasy přítomných.

8. ZO projednalo dodatek č. 1/2022 ke smlouvě  
o převodu odpadu do vlastnictví a poskytování služeb 
oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na úze-
mí obce s Rumpold 01 Vodňany s.r.o. Schváleno všemi 
přítomnými hlasy ZO.

9. ZO projednalo návrh firmy „ČEVAK“  - cena pro 
vodné na rok 2022, navýšení o 2,39 Kč/m3. Schváleno 
všemi přítomnými hlasy ZO. 

10. ZO projednalo dodatek č. 1 o dílo s nehmotným 
výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí 
a odstraňování odpadů s JIH spol. s. r. o. Schváleno 
všemi přítomnými hlasy ZO.

11. ZO projednalo a schvaluje všemi přítomnými 
hlasy ZO rozpočtové opatření č. 16/2021 dle přílohy.

12. ZO projednalo a schválilo revokaci Usnesení  
č. 20 v bodě č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Dří-
teň konaného dne 20. 8. 2018. Znění po změně:

ZO projednalo bezúplatný převod pozemku od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající 
se pozemku parc. č. 21/1, k. ú. Dříteň o výměře 1443 
m², z důvodu využití pozemku jako veřejného prostran-
ství a ostatní komunikace, dále v návaznosti projednalo 
odkoupení pozemku parc. č. 20, k. ú. Dříteň o výměře 
19 m² včetně stavby stojící na tomto pozemku (sklep) 
též od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých, za cenu dle znaleckého posudku. ZO schvaluje 
všemi přítomnými hlasy.

13. ZO projednalo příjem finančního příspěvku od 
K. Ú. na obnovu lesních porostů v částce 182.946,- Kč 
a v částce 194.260,- Kč a příjem finančního příspěvku 
od SZIF na oplocenky v lese v částce 290.317,- Kč. 
Schváleno všemi přítomnými hlasy ZO.

Interpelace:
• František Hošek- žádost o zasílání zápisů RO pro 

zastupitele (rady obce jsou vyvěšeny na webo-
vých stránkách obce Dříteň)

• Radka Mikešová - potřeba instalace topení do ha-
sičské zbrojnice ve Dřítni

Různé: Seznámení s dopravní situací ve Velici a Stra-
chovicích, instalací radarů rychlosti v obcích

VÝPIS ZE 17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DŘÍTEŇ 
KONANÉHO DNE 27. 12. 2021 

Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni
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NAROZENÝM V DUBNU
Říha František | Radomilice

NAROZENÝM V KVĚTNU
Šasek Jan | Dříteň

Kolář František | Velice 
Vítovcová Jana | Dříteň

Hejlová Božena | Záblatíčko
Pašková Olga | Strachovice

NAROZENÝM V ČERVENCI
Osvaldová Jaroslava | Velice

Danešová Marie | Dříteň

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM

Všem oslavencům přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let!

Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat 
pouze oslavence s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. 

Pokud si někdo nepřeje být zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

POCTIVÍ LIDÉ

VYBÍRÁNÍ POPLATKŮ ZA ROK 2022

Ve středu 2. února byly v obci Dříteň ztraceny 3 bankovky každá v hodnotě 2.000,- Kč. Severní vítr si snimi pohrál a dfoukl 
je, ztráta byla ohlášena na obecním úřadě. Máme však v  naší obci poctivé občany, všechny tři bankovky byly nalezeny 
a vráceny zpět majitelce. Tímto bychom chtěli poděkovat nálezkyni žákyni 4. třídy, která bankovku našla při procházce se 
školní družinou. S paní vychovatelkou Pavlínou V.  se děti vydaly na úřad a bankovku zde odevzdaly. Dále pak děkujeme 
nalezkyním paní Romaně Š. a paní Hance Š., které zbylé bankovky našly a poctivě odevzdaly.

Vážení občané,
poplatky za sběr komunálního odpadu, stočné a poplatek 
ze psů na rok 2022, již lze hradit na Obecním úřadě v Dřítni  
v úředních hodinách. 
Po, St -07:00 - 12:00, 12:30 - 17:00 hod, 
Pá – 07:00 -12:00 hod
V ostatních obcích dle následujícího rozpisu:
Pondělí 16. 05. 2022
Chvalešovice – prodejna:                              8.00 – 8.45 hod.
Malešice – před knihovnou:                           9.00 – 9.30 hod
Velice – před knihovnou:                               9.45 – 10.15 hod.

Úterý 17. 05. 2022
Radomilice – hasičská zbrojnice:                8.00 – 8.30 hod.
Záblatíčko – na návsi u kovárny:                  8.45 – 9.15 hod.
Záblatí – před víceúčelovou budovou:       9.30 – 10.00 hod.
Strachovice – náves:                                   10.10 – 10.30 hod. 

Středa 18. 05. 2022
Dříteň – obecní úřad:              7.00 – 12.00, 12.30 – 17.00 hod.

Výše poplatků:
odvoz TDO:  500,- Kč/osobu trvale hlášená
  500,- Kč / objekt bez trvale hlášené osoby
  1000,- Kč podnikatelé
Stočné: 100,- Kč/ osoba trvale hlášená
  100,- Kč/ objekt bez trvale hlášené osoby
Pes:  200,- Kč/ 1. pes v RD     
  400,- Kč/ 1. pes v nájemním bytě
  300,- Kč/ 2. pes a každý další v RD     
  600,- Kč/ 2. pes a každý další v nájemním bytě 
  100,- Kč/ 1. pes jehož držitel je osoba starší 65 let  

150,- Kč / 2. pes na každý další, jehož držitel je osoba  
starší 65 let
Poplatky lze uhradit bezhotovostně na účet, jen si potom 
známku na popelnici vyzvedněte osobně na obecním úřadě.
Č. ú.:  6220231/0100, VS: číslo obce + číslo domu (u byto-
vek + číslo bytu)  
Číslo obce: Dříteň  - 1, Velice -2, Malešice – 3, Chva-
lešovice – 4, Záblatí – 5, Záblatíčko -6, Radomilice – 7, 
Strachovice  - 8, Libív - 9 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Pohádky z hrnčířského kruhu
Dne 13. 12. naši školku navštívilo divadlo LUK se svými 

pohádkami z hrnčířského kruhu. Příběhem nás provázel 
hrnčíř, který ukazoval, jak ho jeho hrníček neposlouchá  
a způsobuje mu samé potíže. Jediný, koho hrníček poslou-
chal, byla čarodějnice. Ta si nakonec hrníček od hrnčíře od-
koupila. Protože se blížil čas Vánoc, na konci představení 
nám divadlo připomnělo vánoční tradice a společným zpě-
vem koled přiblížilo vánoční atmosféru. Všem se divadlo 
moc líbilo a na konci jsme ho odměnili bohatým potleskem.

O neposlušných kůzlátkách
Dne 18. 1. naši školku navštívilo divadlo Zvoneček. Spo-

lečně s námi rozmotalo jedno z klubek pohádek. Tentokrát 
se v klubku skrývala pohádka O neposlušných kůzlátkách. 
Příběh ukazuje na vychytralost vlka, který byl schopný si 
nechat opilovat jazyk a nabílit tlapku moukou, aby se mohl 
vydávat za maminku kůzlátek. A kůzlátka ho pustila k sobě 

domů. Nakonec se kůzlátka nenechala nachytat a vše 
dobře dopadlo. 

Písničky z pohádek

Dne 11. 2. naši školku navštívilo divadlo Bambini s jejich 
hudebním představením. Společně s nimi jsme si zazpí-
vali známé písničky z pohádek. Tentokrát měli herci s se-
bou hudební nástroje. Tradiční – housle, kytaru, flétnu…,  
ale i méně 
známé a pro 
většinu z nás 
n e o b v y k l é 
nástroje, jako 
třeba brumle 
a ukulele. 

Základní škola a Mateřská škola Dříteň
Dříteň č. p. 153, 373 51 Dříteň, IČ: 75000024
e-mail: msdriten@zsdriten.cz,  http://skola.obecdriten.cz/

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je nutné 
nejprve vyplnit  elektronicky na stránkách www.elektronic-
kypredzapis.cz . Elektronický předzápis vám bude k dis-
pozici od 28. 3. do 28. 4. 2022, kde vyhledáte naši mateř-
skou školu. Odkaz najdete na webových stránkách školy.

Na výše zmíněných stránkách žádost vyplníte, pak ji 
stačí jen vytisknout, podepsat a s potvrzením od lékaře  
o povinném očkování dítěte, rodným listem ji doručit do 
MŠ Dříteň osobně ve dnech zápisu:

 
• 2.5.2022 14:00 - 16:00 hod.
• 3.5.2022 14:00 - 16:00 hod.
• 4.5.2022 14:00 - 16:00 hod.
• 5.5.2022 14:00 - 16:00 hod.
• 6.5.2022 14:00 - 16:00 hod.

Výsledek zápisu bude zveřejněn na webových strán-
kách školy a na obecních vývěskách od 1. 6. 2022. 

Své dítě najdete pod registračním číslem, které vám 
zašleme na základě žádosti, vyplněné na stránkách 
www.elektronickypredzapis.cz.

Přijetí dítěte bude posuzováno podle kritérií, která 
slouží k upřednostnění dětí s trvalým pobytem ve spádo-
vých obcích a k upřednostnění dětí starších. Nesplnění 
kritérií nutně neznamená nepřijetí dítěte do MŠ Dříteň, 
záleží na naplnění kapacity.

Mgr. Romana Píchová

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY DŘÍTEŇ

KRITÉRIUM BODY
Dítě má trvalý pobyt v obci Dříteň, Strachovice, 
Malešice, Záblatí, Záblatíčko, Chvalešovice, 
Radomilice, Libív, Velice, Nákří, 

10

Dítě ke dni 31. 8. 2020 dovrší 5 let a více 10

Rodič je zaměstnancem ZŠ a MŠ Dříteň 10

Dítě ke dni 31. 8. 2020 dovrší 4 let 5

                                     dovrší 3 let 4

Dítě ke dni 31. 12. 2020 dovrší 3 let 3

Sourozenec v ZŠ a MŠ Dříteň 3

Celodenní docházka 2
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ANDĚL, ČERT A MIKULÁŠ

Dne 3. 12. školku navštívil anděl, 
čert a Mikuláš. Obcházeli každou 
třídu zvlášť a volali si po jednom 
každé dítě, které jim řeklo, zda bylo 
hodné či ne. Po zjištění, že všech-
ny děti byly hodné, každý dostal 
balíček s nadílkou. Poté jim celá 
třída dohromady zazpívala miku-
lášskou nebo čertovskou písničku. 
Při odchodu Mikuláš slíbil, že za 
rok přijde zas.

JEŽÍŠEK

Dne 21. 12. k nám do školky přišel Ježíšek. Děti byly 
již od rána celé netrpělivé, co jim nadělí pod stromeček. 
Připomněli jsme si vánoční tradice, ochutnali cukroví, které 
si děti přinesly, a poté jsme pod stromečkem našli spousty 
dárků. Děti z nich byly nadšené a nevěděly, s kterým dár-
kem si mají hrát dříve. 

TŘI KRÁLOVÉ

Celý týden, jsme mluvili o svátku třech králů, připomínali 
si tradice, které k tomuto svátku patřily dříve a jaké dnes. 
Děti  si vyrobily tří královské koruny a celý týden jsme si 
zpívali písničku “My tři králové jdeme k vám“. Ráno 6. 1. do 
mateřské školy zavítali „opravdoví“ tři králové. Přinesli nám 
„zlato“, myrhu a zapáleným kadidlem vyhnali od nás všech 
zlé duchy.  Popřáli nám hodně štěstí a zdraví v roce 2022, 
stejně tak i my jim. Na tři krále jsme si děti také zahrály  
a převlečeny v bílých šatech s korunou na hlavě, šly vin-
šovat do základní školy. Navštívily paní kuchařky, děti  
a učitele ve třídách. A popřály jim „ šťastný nový rok 2022“ 

KARNEVAL

Dne 24. 2. se ve třídách naší školky odehrála oslava kar-
nevalu. Děti si mohly přinést masky a pohoštění, a i paní 
učitelky si přinesly své kostýmy. Na děti čekalo několik 
disciplín ke splnění, diskotéka a bohatá hostina. Po spl-
nění disciplín, každé dítě dostalo balíček s odměnou. Mezi 

maskami bychom našli několik pirátů, princezen, superhr-
dinů, různá zvířátka, popcorn, mimoně, kovboje a mnoho 
dalších.  Všichni jsme si užili den plný legrace.

KURZ PLAVÁNÍ

Od února jezdí děti ze třídy Žabiček a část dětí ze třídy 
Sluníček na plavecký výcvik. Děti se zde učí různé plavecké 
styly. Paní lektorky děti velmi chválí, jak jsou šikovné a my 
jsme na ně také velmi pyšné. 

KURZ BRUSLENÍ

Od prvního týdne v lednu děti  
z naší školky navštěvují Zimní sta-
dion v Soběslavi, kde probíhá další 
ročník projektu „Děti do bruslí“. Děti 
bruslení velmi baví. Těší se na každé 
pondělí. Některé děti stojí na brus-
lích poprvé, ale nebojí se a odvážně 
bruslí i bez opory. Lektoři jsou nad-
šeni z toho, jaké dělají děti pokroky. 
Velmi je chválí, nejen za bruslení, ale 
i za přiměřené chování a samostat-
nost. Moc nás to těší. 

Za MŠ, Bc. Petra Trnková
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA
RÁDI SOUTĚŽÍME

V lednu se uskutečnilo školní kolo Dějepisné olympiády 
pro žáky 8. a 9. třídy. 51. ročník byl tematicky zaměřený 
na šlechtu v proměnách času. Žáci si museli umět pora-
dit s 15 úkoly: například dle obrázku zařazovali postavy 
do tří částí (učení o trojím lidu) středověké společnosti,  
z textu Kosmovy kroniky vypisovali vlastnosti šlechty, kte-
ré kníže Jaromír považoval za důležité. V průběhu středo-
věku i novověku obývala šlechta různé typy staveb. Podle 
fotografií žáci určovali, zda se jedná o hrad, zámek, tvrz či 
letohrádek. Z úryvku ze Zbraslavské kroniky Petra Žitav-
ského vybírali, zda uvedený úryvek popisuje zradu čes-
kých šlechticů a pomoc markraběti braniborskému proti 
českému králi, nebo snahu českých šlechticů o osvobo-
zení Václava II. ze zajetí jeho poručníka Oty Braniborské-
ho. Jeden úkol byl zaměřen na jednoho z významných 
českých šlechticů přelomu 16.  a 17. století, Kryštofa Ha-
ranta z Polžic a Bezdružic. Zajímavý úkol se týkal i uro-
zených žen. Obrázky žákům představily vyobrazení žen 
ze tří různých historických období, z období románského 
slohu, gotiky a renezance. Žáci podle jejich oblečení ženy 
přiřazovali k historickému období.

A jak školní kolo dopadlo? Na 1. místě se umístila Nela 
Fürstová z 8. třídy, na 2. místě skončil Tadeáš Božovský 
z 9. třídy a na 3. místě byl Roman Kováč z 8. třídy. Všem 
úspěšným žákům ještě jednou blahopřeji a ostatním dě-
kuji za účast.

Žáci 8. a 9. třídy měli možnost se zapojit i do Olympiády 
v českém jazyce. Účast byla velice pěkná, zájem projevilo 
13 žáků. 

Na 1. místě se umístila Tereza Kropáčová z 9. třídy, na 
2. místě to byla Šárka Uvírová z 9. třídy a na 3. místě 
skončila úspěšná žákyně z dějepisné olympiády Nela 
Fürstová z 8. třídy. Všem žákům patří velká gratulace.

Učitelé 2. stupně připravili na únor vědomostní soutěž 
pro všechny žáky z 2. stupně. Na nástěnce na chod-
bě měli žáci připravené úkoly z angličtiny, německého 
jazyka, dějepisu, zeměpisu, matematiky, přírodopisu  
a fyziky. Úkoly žáci plnili průběžně a lístečky s výsled-
ky odevzdávali do schránky. Před jarními prázdninami 
se všichni shromáždili ve školní jídelně, kde proběhlo 
slavnostní vyhlášení: 1. místo: Veronika Lišková (7. tří-
da), 2. místo: Nikola Nováková (6. třída), 3. místo: Aneta 
Svobodová a Liliana Voráčková (obě 8. třída). Úspěšné 
žákyně sklidily velký potlesk od svých spolužáků a také 
byly odměněny.

Děti z 1. stupně a žáky z 2. stupně čeká ještě oblíbená 
pěvecká soutěž a matematická soutěž Klokánek.

 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

Jsem velice ráda, že se na přelomu ledna a února mohl 
uskutečnit lyžařský výcvik žáků 2. stupně. Zájem byl opět 
veliký. Z celkového počtu 98 žáků na 2. stupni se přihlásilo 
43 žáků. Opět si žáci mohli vybrat mezi lyžemi a snowboar-
dem. Oproti lyžařskému výcviku před dvěma lety převažo-
vali lyžaři. 

Lyžaři byli rozděleni do tří družstev: 1. družstvo cvičila 
paní učitelka Lucie Šnajdarová, která byla vedoucí lyžař-
ského výcviku, 2. družstvo vedl pan Pavel Beran a 3. druž-
stvo učil lyžovat pan učitel Miloš Vlasák. Snowboardisti 
byli rozděleni na pokročilé a začátečníky. Vedl je zkušený 
instruktor pan učitel Radek Brůžek a pomáhal mu začína-
jící instruktor, náš odchovanec, František Rušín. Partu pak 
doplňovala paní ředitelka Blanka Vlasáková, která jela jako 
zdravotnice a instruktorka.

Výcvik probíhal ve skiareálu Lipno, kam jezdíme pravi-
delně. Velká změna byla u ubytování. Letos jsme nemohli 
jet do Bližné. Pan Kudláček se nám omluvil, že již neubyto-
vává. Našli jsme si tedy nové ubytování v Lesním penzionu 
nedaleko Lipna. 

V pondělí 31. 1. jsme odjeli z Dřítně rovnou na svah, kde 
proběhl dopolední výcvik. Ubytovat jsme se odjeli až v po-
ledne. V neděli, ale hlavně celé pondělní dopoledne tak 
silně sněžilo, že nás autobus nemohl dopravit na kopec  
k penzionu. Dokonce při parkování autobus zapadl a mu-
sel jej vytáhnout traktor. Nám nezbývalo nic jiného, než vzít 
zavazadla a táhnout se asi 800 metrů hlubokým sněhem 
do kopce k penzionu. Cestou jsme zažili legrační historku. 
Když už jsme byli téměř na kopci a míjeli jsme jeden penzi-
on, tak z něj vyběhl pán a volal na nás, abychom šli dovnitř 
okolo, abychom děti řádně ometli, rychle je ubytovali a hned 
šli do jídelny na oběd. Tak jsme děti řádně ometli, začali je 
ubytovávat a ejhle, pokojů bylo jen deset. Pán zmizel do jí-
delny a jen na nás volal, ať již jdeme na oběd. No, nakonec 
jsme zjistili, že nejsme ve správném penzionu, že pán čekal 
žáky ze Ševětína. Tak jsme řádně ometení popošli 100 me-
trů a ubytovali se již ve správném penzionu.

Lyžařský výcvik se nám všem líbil, užili jsme si hodně 
sněhu, krásné lyžování na přírodním sněhu, veselé večery 
plné her, scének, ale i přednášek. Výcvik jsme tradičně za-
končili závody a maškarním bálem. 

Ještě jednu novinku jsme měli. Pan učitel Radek Brůžek 
měl s sebou dron a udělal nám krásné záběry z ubytování 
a z lyžování. Nakonec se můžete na krátké video podívat 
na našich webových stránkách. 
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V březnu se žáci 7. a 8. třídy účastni environmentálního 
kurzu ve Stožci. Pro žáky 7. třídy je to kurz plánovaný ka-
ždoročně. Letos jedou i osmáci, kteří v loňském školním 
roce jet nemohli.

Mgr. Blanka Vlasáková, ředitelka školy
 

APP SLUNEČNICE

Vážení spoluobčané, trápí vás 
problémy s péčí o svého příbuz-

ného, obáváte se vzít si domů blízkého z nemocnice, ře-
šíte, zda pečovat doma nebo ho umístit třeba do domova 
důchodců? Nevíte si rady, zda všechno zvládnete, co péče 
obnáší? 

APP Slunečnice bude v průběhu roku 2022 pořádat  
cyklus setkání  pro pečující osoby, budoucí pečující i zá-
jemce z široké veřejnosti. Aktuální termíny setkání budou 
postupně zveřejňovány na stránkách organizace appslu-
necnice.cz a také na našich FB stránkách. Pro pečující 
osoby je již také v provozu terénní poradna, kdy přijedeme 
přímo do domácnosti, kde se aktuálně pečuje či pečovat 
bude. Můžeme poradit v oblasti sociálních dávek, příspěvku 
na péči, podívat se na možnosti využívání kompenzačních 
pomůcek, úpravy prostředí apod.

Pro objednání do poradny volejte na tel. č. 737 190 891 
Věra Jakimová. Všechny služby poskytovány zdarma.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
CHARITA TÝN NAD VLTAVOU DĚKUJE 
ZA PODPORU TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2022

Začátkem ledna se již tradičně konala Tříkrálová sbírka. 
Ve dnech 1. – 16. 1. 2022 vás navštívili tříkráloví koledníci, 
aby vám zazpívali, přinesli radost, Boží požehnání a také 
koledovali pro ty, kteří vaše dary nejvíce potřebují. Pro lidi, 
kteří se mnohdy ne vlastním zaviněním dostali do těžké 
životní situace, a není v jejich silách ji řešit.

Do Tříkrálové sbírky se již tradičně zapojila i Dříteň se 
všemi spádovými obcemi a přispěla Charitě Týn nad Vlta-
vou částkou 59.283,- Kč. Za tento rekordní výsledek mu-
síme poděkovat skupinkám koledníků, které byly složeny 
z místních dětí. Každá skupinka měla svého dospělého 
vedoucího, také z řad místních občanů. Bez jejich pomo-
ci bychom se neobešli. Paní Mikešová doprovází Tři krále 
v Malešicích již několik let. Spoustu svého času daroval 
Tříkrálové sbírce pan Hošek, který koledoval se svojí sku-
pinou koledníků ve Strachovicích, na Bílé Hůrce, v Záblatí, 
v Libívi a ve Dřítni. Po dlouholetém vedení koledníků le-
tos předali své zkušenosti a skupinky novým nástupkyním 
paní Moravcová z Chvalešovic a pan Kolář z Velice. Jejich 
dosavadní pomoci s Tříkrálovou sbírkou si velmi ceníme. 
Vedení skupinek koledníků od nich převzala ve Chvalešo-
vicích paní Moudrá a ve Velici slečna Slabá a jak výtěžek 
kasiček napovídá, obě se osvědčily a určitě udělaly svým 
předchůdcům stejnou radost jako nám.

Těmto všem výše jmenovaným patří náš obrovský dík.
Při děkování nesmíme zapomenout na děti, které milým 

vystupováním a zpěvem potěšily dárce v jejich obydlích. 
Hlahol blížící se skupinky v bílých pláštích s papírovými 
korunami na hlavách vyvolával úsměvy a vlídné přijetí.

Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky Charity Týn nad Vlta-
vou je 389.333,- Kč a obyvatelé všech obcí, které spadají 
pod Dříteň, se na tomto výsledku podílí velkou měrou.

65% vybraných příspěvků bude využito na podporu pro-
jektů Charity Týn nad Vltavou:

Klub seniorů Senior Šance, který podporuje setkávání  
a volnočasové aktivity pro seniory – besedy, přednášky, 
trénování paměti, výuka cizích jazyků, rukodělné dílny.

Půjčovna kompenzačních pomůcek – otevření půjčov-
ny, nákup kompenzačních pomůcek.

Projekt SOS rodina zajišťující podporu rodin s dětmi při 
řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Dalších 15 % sbírky je určeno na velké diecézní projekty 
Diecézní charity České Budějovice, 10 % putuje do krizo-
vého fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných událos-
tech, na pomoc v zahraničí a ve válečných konfliktech, 5 % 
využije na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří 
zákonné režie sbírky.

Děkujeme vám všem, kteří jste přispěli.

Velice si ceníme vaší podpory, která ukazuje, že nezapo-
mínáte na ty, kteří se bez pomoci druhých neobejdou. 
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Místo koledování Výtěžek
Dříteň a Libív 21 953 Kč
Chvalešovice 5 785 Kč
Malešice 5 580 Kč
Radomilice 4 592 Kč

Strachovice a Bílá Hůrka 5 886 Kč
Velice 4 869 Kč
Záblatí a Záblatíčko 10 618 Kč
Celkem 59 283 Kč

Za Charitu Týn nad Vltavou:

Bc. Jitka Dopitová, koordinátorka Tříkrálové sbírky, 

vedoucí sociálních služeb

a Mgr. Jitka Moravčíková, sociální pracovnice
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AKCE S PREZENTACÍ SPOLEČNOSTI ČEZ A JADERNÉ ELEKTRÁRNY TEMELÍN ZE SKUPINY ČEZ

ORANŽOVÝ ROK 2022 V OBCI DŘÍTEŇ

Datum Název akce Místo konání Pořádající

Duben    

10. 4. 2022 Velikonoční tvoření Malešice SDH Malešice

02. 04. 2022 Turnaj ve stolním tenise Dříteň SDH Dříteň

02. 04. 2022 Velikonoční pochod Dříteň Kulturní komise obce Dříteň

13. 04. 2022 Velikonoční zajíc Dříteň MŠ Dříteň

29. 04. 2022 Čarodějnický rej Dříteň MŠ Dříteň

30. 04. 2022 Stavění máje Záblatíčko Osadní výbor Záblatíčko

30. 04. 2022 Stavění máje Chvalešovice SDH Chvalešovice

30. 04. 2022 Stavění máje Radomilice Osadní výbor Radomilice

30. 04. 2022 Čarodějnice Hřiště Dříteň Kulturní komise obce Dříteň

30. 04. 2022 Stavění máje Záblatí SDH Záblatí

30. 04. 2022 Stavění máje - setkání pod májkou Malešice SDH Malešice

Květen    

04. 05. 2022 Besídka ke Dni matek Dříteň ZŠ ZŠ Dříteň

07. 05. 2022 Den matek Záblatí SDH Záblatí

13. 05. 2022 Absolventský ples Dříteň ZŠ ZŠ Dříteň

14. 05. 2022 Rybářské závody Chvalešovice SDH Chvalešovice

20. 05. 2022 Spaní ve školní družině Dříteň ŠD ZŠ Dříteň

27. 05. 2022 Setkání seniorů Dříteň Obec Dříteň

27. 05. 2022 Pohádkový les Dříteň MŠ Dříteň

28. 05. 2022 Dětské rybářské závody Velice SDH Velice

28. 05. 2022 Dětské rybářské závody Strachovice SDH Strachovice

28. 05. 2022 Rybářské závody Dříteň SDH Dříteň

Červen    

01. 06. 2022 Oslava MDD Dříteň MŠ Dříteň

09. 06. 2022 Výlet ŠD Dříteň ŠD ZŠ Dříteň

11. 06. 2022 Dětský den Záblatíčko SDH Záblatí

11. 06. 2022 Výlet k MDD pro děti a rodiče Dříteň Kulturní komise obce Dříteň

17. 06. 2022 Rozloučení s předškoláky Dříteň MŠ Dříteň

18. 06. 2022 Oslavy založení sboru + rodáci Chvalešovice SDH Chvalešovice

24. 06. 2022 Loučení se školním rokem, akce s rodiči Dříteň ŠD ZŠ Dříteň

25. 06. 2022 Oslavy 125 let založení SDH + soutěž Dříteň SDH Dříteň



Zpravodaj obce Dříteň 1/2022 11

 RŮZNÉ

SDH  DŘÍTEŇ
ODDÍL MALÝCH HASIČŮ

Naši nejmenší hasiči zahájili 
zimní přípravu na novou sezónu 
v požárním sportu a pomalu se 
těší na jarní boje nového ročníku 
hry Plamen 2022.

Nově založený oddíl SDH DŘÍ-
TEŇ má za sebou první „startovní 
rok“ který ukázal velkou sportovní  

a kolektivní sílu našich malých hasičů. Po velkém úspě-
chu v 1. kole podzimní části hry Plamen 2022, kde se 
naše družstva umístila na 3. a 5. místě, nás čeká jarní 
odvetná část. Nebude jednoduché navázat na dobré vý-
kony, jelikož nás znovu čekají nové disciplíny, ale nej-
důležitější pro našeho nováčka bude účast a radost ze 
sportovního zážitku.

„Již na podzim jsme trénovali tři disciplíny sou-
časně. Štafetu 4 x 60metrů, štafetu požárních dvojic 
a štafetu CTIF. Nebylo jednoduché děti naučit a zor-
ganizovat jejich postavení na jednotlivých místech 
závodu a navíc vše ve velké rychlosti.“ podotýkají 
všichni vedoucí: František Hošek, Vladimír Valenta  
a Miroslava Tomanová.

Také dodávají, že největší pomocí bylo umožnění 
trénování v Purkarci, kde nám místní SDH se vším 
pomohla a uskutečnili jsme i několik společných tré-
ninků.

Od konce ledna malé družstvo začalo zimní přípravu 
v místní tělocvičně ZŠ Dříteň, ve které jsou perfektní 
sportovní  podmínky  na rozvoj atletiky, dynamiky, ale  
i na další sportovní vyžití.  

“Hned, co se oteplí, vrátíme se ke střelbě ze vzdu-
chovky a k delším výběhům v terénu, které budeme 
potřebovat v závodu požární všestrannosti. Děti 
například poběží 2 až 3 kilometry (podle věkové 
kategorie) v lesním terénu a budou se zastavovat 
na šesti stanovištích, kde budou plnit: střelbu ze 
vzduchovky, základy topografie, uzlování, základy 
první pomoci, požární ochranu a překonání překáž-
ky po vodorovném laně,“ upřesňují ještě vedoucí  
a s úsměvem dodávají:“pro nás, dobrovolné hasiče, 
bude nejdůležitější udržet dětskou radost a velké 
nadšení z pohybu na čerstvém vzduchu.“

PODZIMNÍ 1. KOLO PLAMENE V JANKOVĚ 
A NÁŠ PRVNÍ POHÁR

(SPOLEČNÉ FOTO STARŠÍCH A MLADŠÍCH ŽÁKŮ)

Jednou z dalších činností našich malých hasičů je plnění 
vzdělávacího programu, což jsou brigády na zlepšení ži-
votního prostředí, výlety do přírody, společenské kulturní 
akce, tvořivé dílničky a více výletů. Máme za sebou krás-
né soustředění v Purkarci, kde jsme nocovali pod stany, 
návštěvu otáčivého hlediště v Týně nad Vltavou, jezdecké 
odpoledne na koních, stezku odvahy ve Dřítni, přátelské 
posezení s kytarou u ohně nebo pěkný výšlap na Kleť.

Při těchto aktivitách zapojujeme rodiče a další naše 
dobrovolné hasiče. Tím to všem moc děkujeme a těšíme 
se na další společné zážitky v tomto roce.

BRIGÁDA MALÝCH HASIČŮ SDH DŘÍTEŇ 
(ÚKLID VEŘEJNÝCH PROSTOR OBCE)

SOUSTŘEDĚNÍ 
V PURKARCI A HLEDÁNÍ 

POKLADU 
NA ZŘÍCENINĚ HRADU 

KARLŮV HRÁDEK      
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VELIKONOČNÍ POCHOD
V sobotu 2. dubna uspořádala kulturní komise již.  

5. ročník  „Velikonočního pochodu“. 
I přes nepřízeň počasí se pochodníci přidávali během 

pochodu, někteří využili procházky Dřítní, jiní zdolali oblí-
benou trasu Dříteň – Malešice – Bílá Hůrka – Strachovice 
-Dříteň.

Všem zúčastněným moc děkujeme a těšíme se na další 
ročník.

Kulturní komise

STOLETÁ SE ROZPOMÍNÁ
u příležitosti vzniku samostatného československého 
státu – 16. část.

Čtvrtek  8. srpna  1940.  U obecní studny před ko-
várnou si někdo od Jiráčků pumpuje vodu do kropáče, 
fůry se snopy pšenice míří  do stodoly – pokud jsou 
taženy koňmi nebo na půdu, pokud jsou taženy krav-
kami. Na řadě je sekání ovsa. Na strništi za vsí je vidět 
Frantu Pomahačů jak s pohrabovačkou – ve Dřítni to 
ovšem byly odjakživa „tahouny“, shromažďuje po poli 
roztroušené klásky. Je to dobré, do školy se půjde až 
za tři týdny.

Ne - vůbec to není dobré. To podle novinových titul-
ků.  Ale ty Franta nečte. Ale z trafiky už si pár lidí něja-
ké noviny odneslo. Soumrak Velké Británie. Pumy na 
britská letiště, na letecké a zbrojařské továrny.  Anglie 
prý nemá ani dost letadel ani dost pilotů.

V době, kdy se již stahovala válečná mračna nad Ev-
ropou, vynalezli Britové radar a v roce 1937 britská 
vláda rozhodla, že bude vybudována síť dvaceti rada-
rových stanic. V roce 1939 začali Britové dohánět svou 
nepřipravenost Německu vzdorovat. Šlo o  těžká proti-
letadlová děla, světlomety, nová letiště a stíhací letky.  
V polovině května 1940 bylo zřízeno ministerstvo pro 
výrobu letadel a ještě v květnu bylo vyrobeno 300 leta-
del a v červnu téměř 450 letadel.

Od 4. července se střetává  útočící  Luftwaffe – bu-
deme používat zkratku LW  a  Royal  Air Force – RAF   
v roli obránců Británie, nad  vodami  La Manche.  
1. srpna 1940 vydalo velitelství Wehrmachtu směrnici 

o vedení letecké a námořní války s cílem zničit RAF 
a britský letecký průmysl, maximálně narušit zásobo-
vání Británie potravinami a způsobit maximální ztráty 
obchodnímu a válečnému loďstvu Británie.  Podle his-
toriků bude tato fáze války následně označena – bitva 
o konvoje.  Trvala do 11. srpna a RAF v ní ztratila 219 
stíhaček. Na straně LW  bylo odepsáno 441 letadel.  
Bylo potopeno 30 000 tun lodní zátěže (v onom obdo-
bí proplouvalo kolem britského pobřeží pět milionů tun 
lodní zátěže).  Ještě 11. srpna Němci ztratili 38 letadel 
a  RAF  32  letadel.

Základním Hitlerovým invazním  plánem byla opera-
ce SEELÖWE  (LVOUN).  Na Hitlerův rozkaz invazi 
naplánovalo velení pozemních sil (generálplukovník 
Franz Halder) a  velení Kriegsmarine (admirál Erich 
Raeder).  Jejich součinnost – názor na místa vylodě-
ní, nevedla k jednoznačnému závěru a spor byl nucen 
vyřešit Hitler kompromisním rozhodnutím. Prvním pů-
vodním termínem zahájení byl 15. srpen ale bude po-
souván. 

Vrchním velitelem invazní operace měl být polní mar-
šál  von Rundstedt, mělo dojít k vylodění dvou armád.  
První armáda – 10 divizí (250 000  vojáků),  650 tan-
ků, 155 transportních lodí a 3 000  vyloďovacích člunů. 
Úspěšné vybudování předmostí pro vylodění vyžado-
valo v prvé řadě vyřadit ze hry královské letectvo.

Vrchním velitelem útočícího letectva byl  Hermann 
Göring (1893),  o výsledku bitvy nepochyboval, podle 
něho byla účast Wehrmachtu a námořnictva v operaci 
Seelöwe zbytečná – Británii vyřídí jeho letectvo. Vrch-
ním velitelem RAF byl sir Hugh Dowding  (1882)  zvaný  
„Stuffy“  (staromódní), v červnu 1939  měl odejít do 
důchodu; s ohledem na politické napětí byl požádán, 
aby setrval do března 1940.  V bitvě o Francii  odmítnul 
Churchilův  návrh na zapojení britského letectva; ano –  
nyní  řadu těch velmi pravděpodobně ztracených strojů 
a pilotů bude potřebovat.

11. srpna 1940  vydalo velitelství  LW rozkaz k ně-
kolikadenním leteckým útokům na Británii pod krycím 
názvem  DEN ORLA.

V srpnu 1940 byla ve Velké Británii už téměř tisícov-
ka čs. Letců, kteří procházeli  výcvikem a přicházejí 
další. Doposud tvoří dvě letecké perutě.

310. československá stíhací peruť RAF – založena 12. 
7. 1940 v Duxfordu s heslem „Bojujeme za svobodu.“

311.  československá bombardovací peruť RAF – za-
ložena 29. 7.  v Honingtonu s husitským heslem  „Na 
množství nehleďte“. Jsou tu ovšem ještě další, napří-
klad ve 303. polské stíhací peruti RAF (letiště Northolt). 
A mezi nimi budoucí eso mezi stíhači šestadvacetiletý 
četař Josef František.

Velitelé leteckých sil a piloti mají k dispozici nejlepší 
soudobou produkci leteckého průmyslu. 
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Na straně Luftwaffe :
Stíhací – bitevní  letadla (nejfrekventovanější typy): 
- Messerschmitt  Bf 109 (postupně více než 10 verzí), 

jednomotorová jednomístná stíhačka,  620 – 680 km/
hod., dostup 12 000 m, dolet 650 – 1 000 km.

- Focke-Wulf  Fw 190;  jednomotorová  jednomístná 
stíhačka, 600 – 700 km / hod., dostup 12 000 m,  dolet  
830  km.

- Messerschmitt  Bf 110 (několik verzí), dvoumotoro-
vá stíhačka, dvoumístná nebo třímístná (noční stíhač),  
595 km /hod., dostup 10 500 m,  dolet  2400 km.

Bombardéry:
- Dornier  Do 217, dvoumotorový, čtyřmístný,   

486 km / hod., dostup  7300 m, bojový dolet  2 050 km. 
- Junkers  -  Ju 87 Stuka, jednomotorový, dvoumístný 

(pilot, kulometčík-pozorovatel), střemhlavý bombardo-
vací a bitevní letoun,  390 – 400 km / hod., dostup 8 
200 m, dolet 500 km s nákladem 500 kg  pum  (1x 250,  
4x 50). Při střemhlavém letu vydával charakteristický 
ječivý zvuk.

- Focke – Wulf  Fw 200, čtyřmotorový, osádka 5 – 7, 
330 km / hod., dostup 5 800 m, dolet  4 450 km. 

- Junkers  - Ju 88, dvoumotorový, čtyřmístný, 430 Km 
/ hod.,  dostup 8 200 m, dolet  2 030 km.

- Heinkel  He 111, dvoumotorový,  pětimístný, 400 km 
/ hod., dostup 8 390 m, dolet 2 800 km.

Na straně  Royal Air Force:
Stíhací – bitevní letadla (nejfrekventovanější typy):
- Hawker Hurricane, jednomotorová, jednomístná stí-

hačka, 515 km / hod., dostup 10 000 m, dolet 840 km.
- Spitfire, jednomotorová, jednomístná,  520 – 660 

km / hod., dostup  12 400 m, dolet 698 km, s přídavnou 
nádrží  1 580 km.

Bombardéry: 
- Lancaster, čtyřmotorový, sedmičlenná posádka (pi-

lot, druhý pilot, navigátor, radista, bombometčík,  2 střel-
ci);  rychlost 455 km/hod., dolet 2650 – 4200 km, do-
stup 7500 m. - Wellington, dvoumotorový, posádka 6 -7, 
rychlost 375 km / hod., dolet  2905 km, dostup 5 500 m.

- Halifax,  čtyřmotorový, posádka – 7,  rychlost 450 
km / hod., dolet s maximálním pumovým nákladem  
1660 km, s max.  zásobou paliva  4 450  km, dostup 7 
300 m.

- Whitley, dvoumotorový noční bombardér, posádka  
5 – 6, rychlost 320 km/hod., dostup  5 200 – 6000 m, 
dolet  2 500 km.

- Blenheim, dvoumotorový lehký bombardér, v modi-
fikaci noční stíhač, bitevník, posádka – 3,  rychlost  425 
km / hod., dostup  8 300 m,  dolet  1 800 – 2 350 km.

- Stirling,  čtyřmotorový; nasazení do válečných opera-
cí ukončeno v roce 1943, pokračovaly jako transportní.

Po dosavadních bitvách – o Francii a o konvoje, se 
Luftwaffe snaží konsolidovat lidské a materiální ztráty. 
Hitler se svěřil admirálu Raedrovi, že pokud Göring se 
svou LW nezíská kontrolu nad vzdušným prostorem 
Británie do osmi dnů od zahájení operace Adlerangriff 
(Útok orla), odloží invazi do Anglie na jaro 1941.

Na jihočeském venkově a tedy i ve Dřítni a širokém 
okolí jsou v tuto dobu v plném nasazení stroje umožňu-
jící dovést sklizeň obilí do finále, což znamená oddělit 
zrno od plev, slámu dostat do stodoly nebo do stohu  
a zrno do pytlů, teď právě žito, ječmen, pšenici.  Zapřa-
žení v práci je vidět a slyšet od rána do noci. Pro připo-
mínku orecituji pár slov která jsou aktuálně na denním 
pořádku – povřísla, snopy, panáky, žebřiňák, chomout, 
zapřahat potah, podávky, nakládat, fůra, pavuza, uta-
hák. 

Mlátiček je tu několik. Třeba od firmy „Melichar“ nebo 
„Bratři Paříkové Napajedla“. Většinou tak šest metrů 
dlouhá, dva a půl široká, přes dva metry vysoká, mo-
bilní na čtyřech kovových kolečkách. Železo-dřevěná  
„karoserie“  v oranžovo-červené barvě. Šajby  neboli 
řemenice a jak spisovný název napovídá, jsou k dis-
pozici pro několik řemenových převodů. Výměnná síta, 
na podávací stůl se leze po žebříku. Pod ním násypky 
s upevněním pytlů na obilí. Pohon umožňuje stabilní 
petrolejový spalovací zážehový vodou chlazený mo-
tor o výkonu 10 HP na principu čtyřtaktu. Do chodu 
se uvádí lidskou silou pomocí kliky. Velmi nápadné je 
mohutné těžké setrvačníkové kolo. Voda z chladiče se 
volně odpařuje do prostoru a pomáhá dotvářet „atmo-
sféru“ – hluk motoru a mlátičky, horko letního sluneč-
ného dne, všudypřítomný „prach“ z mlácených klasů 
a petrolejová vůně zplodin spalovacího motoru. Ob-
sluha?  Člověk na podávacím stole, člověk podávající 
snopy, lidé u vytřásadel shromažďují slámu, ouhrabky 
a plevy a minimálně další člověk hlídá pytlovací hrdla 
(zrno) a chod motoru a mlátičky. Pro zajímavost:  Ještě 
v roce 1947 bylo podle statistiky v českých zemích  37 
238 ručních a 125 605 žentourových mlátiček. Prav-
děpodobně už nebyly v plném užívání.  Narůstal počet 
mlátiček motorových.

U žní a některých mlátiček letos chybí – jsme v roce 
1940,  zdatné síly, které se momentálně nacházejí 
vzdušnou čarou nějakých dva tisíce kilometrů na se-
verozápad. Spoléhají na úplně jiné stroje a mnohem 
výkonnější motory úplně jiných značek třeba – Bristol 
nebo Rolls-Royce. Někdy v těchto dnech tam začíná vr-
cholit novodobé pětileté největší, nejbrutálnější střetnu-
tí v dějinách lidské civilizace. Do maximálních obrátek 
se dostávají vědecká pracoviště, továrny, laboratoře, 
těžba a přeprava surovin. K porážce nepřítele se sna-
ží přispět svou mozkovou kapacitou vědci a technici 
a svým pracovním nasazením kdokoliv další – horník, 
hutník či dělnice v tovární hale u běžícího pásu.

Je to tady – Adlertag, Den orla.  S ohledem na vývoj 
války a počasí se tím dnem stává úterý 13. srpna. Göring 
byl informován, že k dispozici je 1015 těžkých bombar-
dérů, 346 útočných bombardérů, 933 stíhaček a 375 těž-
kých stíhaček. Komentoval to nespokojeně – to má být 
moje Luftwaffe..? Útoky jsou naplánovány pro celý den v 
několika vlnách pro tři bojové skupiny (skupina – 3 až 4 
letky, letka – 12 až 16 letadel).  Začátek se příliš nepovedl.  
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Před úsvitem odstartovalo z Francie v první vlně  74 Dor-
nierů  za doprovodu asi čtyř desítek Me -110. Göring byl 
informován, že nad Anglií je velmi špatná viditelnost a 
kolem šesté hodiny – nechtěl riskovat neúspěch a útok 
odvolal. Ke stíhačům se rozkaz dostal, ale k Dornierům  
ne. Kulomety a 20 mm děla britských stíhačů vykonaly 
své – 5 Dornierů zničeno a 6 poškozeno. Odpoledne ve 
druhé vlně míří na jižní Anglii na tři stovky  pilotů  LW, 
Stuky, Ju-88, Me-109, Me-110. Ještě nad kanálem je za-
registruje radar, ke střetu dochází kolem čtvrté odpoledne 
v poměru 1 : 10 ve prospěch LW. Špatná viditelnost kom-
plikuje Němcům splnění úkolu – zničit letecké základny. 
RAF sestřelila šest Stuk a jeden  Me-109. Následuje další 
vlna LW – i tentokrát má navigace problémy s nacháze-
ním cílů. Několik bombardérů je sestřeleno, další odha-
zují náklad a míří zpátky k Francii. Liknavost velitele zá-
kladny pobřežního letectva v Datlingu umožnila Němcům 
větší úspěch, podcenil varování před náletem asi čtyřiceti 
Stuk a jejich útok personál a piloty zcela zaskočil.

Na ploše byly zničeny Blenheimy připravené natan-
kované, s nákladem pum – celkem 22 letadel, dva han-
gáry a zásoby paliva, munice a dalšího zboží. Zahy-
nulo 70  letců včetně nerozvážného velitele základny. 
V noci byl Göring informován o průběhu operace, po-
škození několika letišť a leteckých továren, v Belfastu 
bylo zničeno pět nových bombardérů Stirling. Stojí za 
zmínku, že Churchil  pamatoval  také na Mussoliniho, 
v noci  13. srpna  vzlétlo 36 bombardérů Whitley  aby 
vyřídilo pozdravy v prostoru Milána a Turina.

 Bilance prvního dne „Útoku orla“  -  LW ztratila  45 
letadel a RAF  13 letadel. Následujícího dne bylo zata-
ženo, ale postupně se na obloze vyjasňovalo. Maršál 
Göring všechny velitele skupin upozornil, že úder chys-
taný na Anglii na čtvrtek 15. srpna by měl být hlavním a 
zničujícím.  Aby byla  RAF  v nejistotě a napětí,  obtě-
žovala je  LW také ve středu menším počtem bombar-
dérů a bitevníků. Toho dne bylo sestřeleno 19 letadel 
LW  a  8 britských stíhaček. Němci ztratili jednoho ze 
svých nejzkušenějších důstojníků, velitele letky Aloise 
Storckla. Maršál RAF  Dowding měl správné tušení  
a označil středu za přestávku v bitvě.

Velení LW v čele s Göringem se domnívalo, že po do-
savadních operacích je protivzdušná obrana Anglie už 
natolik oslabená, že budou moci své vítězné plány zdár-
ně dokončit. Anglii čekají čtyři vlny mohutných náletů.  
15. srpna  odstartovalo směrem na jih Anglie postupně  
osm stovek letadel a  LW předpokládala, že tím zcela 
vyčerpá obranné možnosti RAF. Na severní průmyslo-
vou oblast zamířila vlna stovky bombardérů a čtyřice-
ti  Me-110 s tím, že budou mít „volné pole působnosti“. 
Nevyšlo to. Předvídavý maršál letectva krátce před tím 
přesunul sedm přetížených letek stíhačů „aby si odpo-
činuly“ na severu a střežily průmyslovou oblast. V první 
vlně útoku na jih narazilo asi 130 bombardérů na tři let-
ky Hurricanů a dvě letky Spitfirů což byl ještě přijatel-

ný poměr ale během dne byl na obloze často poměr sil   
10:1. Piloti RAF vidí jedinou výhodu – dostatek cílů. 
Boje trvají od dopoledních hodin. Jsou ničeny továr-
ny, letiště, hangáry. Celé odpoledne zuří bitva na fron-
tě dlouhé kolem 800 km a je asi pět míst, kde se boj 
viditelně koncentruje. Mnoho pilotů RAF je sestřeleno  
a zraněno, ale kdo může chodit, snažil se vrátit ke své 
letce.  Závěrečný německý útok začíná kolem šesté ho-
diny večer; toho dne provedla LW  1750  bojových letů 
a ztratila  75 letadel, RAF  974 letů a ztratila  34 letadel. 

Některé letky RAF  „šly do vzduchu“  i třikrát, britská 
obrana měla výhodu včasného detekování  nepřítele, 
německé velení význam sítě radarů podcenilo.  Leta-
dla LW  většinu ze stanovených cílů nezasáhla.  Bom-
by ale také padaly do oblasti Londýna, což Hitler neměl 
v úmyslu; byla to chyba se strategickými následky. V 
pátek 16. srpna v souhrnu denních a nočních náletů 
ztratila LW 45 letadel a RAF  21 stíhaček v soubojích. 
Na zemi přišli Britové o 28 bombardérů. V sobotu byl 
relativní klid, LW se snažila nahrazovat ztráty a Britové 
opravovali, co se dalo.

Srpnová neděle s datem 18. – dřítenský kostel a ne-
jenom ten je plný lidí. Je za co se modlit. LW měla roz-
kaz k doposud nejagresivnějším náletům s cílem vy-
mazat z mapy všechna letiště stíhacího letectva RAF 
na jihu Anglie. Když se den nachýlil, konstatovali stíha-
či RAF, že to byl nejtěžší den v dosavadním průběhu 
bitvy. Po černém čtvrtku – krvavá neděle. Ani Němcům 
nic nedarovali – LW přišla o deset bombardérů a 30 
Stuk.  Na straně LW bylo v dosavadním průběhu bi-
tvy  zabito 136 důstojníků. Za posledních 10 dní ztratilo 
RAF  175 letadel a bylo zabito 94 pilotů a 60 zraně-
no.  Britové - lord Beaverbrook, ministr pro výrobu leta-
del – dokázali zorganizovat výrobní podmínky natolik, 
že měsíční produkce stíhacích letadel se pohybovala 
kolem čísla 500. Letecká zařízení včetně radarových 
stanic byla zničena nad očekávanou míru. Lidské ztrá-
ty byly nahrazovány z řad dobrovolníků. Po týdenním 
výcviku jich 50 rozšířilo řady stíhacího letectva. Göring 
i Churchill v dosavadním vývoji četli náznaky vítězství 
na své straně. 

V úterý  20. srpna předstoupil před Dolní sněmovnu mi-
nisterský předseda, aby řekl světu, co si o situaci myslí. 
Mimo jiné -  „Německá letecká moc, která množstvím tolik 
převyšuje naši, se dostala tak blízko k našemu ostrovu, 
že jsme se museli velmi obávat…málokdo by na počát-
ku května věřil, že přežijeme a že se dnes budeme cítit 
silnější než kdy dříve a silnější opravdu jsme…vděčnost 
každého obyvatele našeho ostrova a vlastně celého svě-
ta  s výjimkou pachatelů, směřuje k britským letcům, kteří 
přes všechna protivenství, přes neustálé výzvy, únavu  
a smrtelná nebezpečí obracejí svou odhodlaností a odda-
ností průběh světové války. Nikdy v dějinách světových 
konfliktů  nevděčilo tolik za tak mnoho tak malému 
počtu.“ 
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Pokud počasí dovolí, německé nálety na Anglii po-
kračují každodenně. LW má v plánu provést denně 
nad Británií přes tisíc bojových letů. V sobotu 24. srp-
na v noci dopadly letecké pumy na Londýn. Nebylo 
to cílené, šlo o „odhození“, ale pro občany Londýna to 
bylo poprvé od času první světové války. Bombardéry 
RAF až dosud útočily hlavně na průmyslovou zónu v 
Porúří. Pumy na Londýn změnily Churchillův pohled na 
situaci. V noci 25. 8. odstartovalo nad Berlín 81 bom-
bardérů a znovu 27. 8. Poprvé byli při nepřátelském 
náletu v hlavním městě třetí říše zabiti Němci. Obyva-
telstvo Německa si  začalo uvědomovat, že válka má 
vážnější souvislosti než si doposud mysleli. Potvrzova-
li to palcové titulky v německých novinách – BRITŠTÍ  
VZDUŠNÍ  PIRÁTI  NAD  BERLÍNEM.

Ve středu 28. 8. podniká LW těžké noční nálety; ztrá-
cí 30 letadel, Britové 20. Poslední dva srpnové dny do-
sahuje intenzita německých převážně nočních náletů 
vrcholu. 31. 8. ztratilo RAF 39 letadel, britská vláda je 
znepokojena, poměr sil se vychyluje v neprospěch brit-
ských stíhaček.

Protektorátní noviny – neděle 1. září 1940: „Anglický 
obkličovací plán ztroskotal na celé čáře…německo-
-sovětská smlouva o neutralitě je pružným nástrojem, 
který se trvale osvědčuje při uklidňování východoev-
ropských oblastí…Anglie si musí uvědomit, že stojí 
tváří v tvář žulovému bloku celého německého národa 
odhodlaného vyrovnat se s odvěkým nepřítelem a že 
stojí proti němu sama, úplně izolována…“. 

V pondělí  2. září nastupuje do dříteňské školy v no-
vém školním roce 55 žáků. Jako „prvňáci“ nastupují 
děti ročníku 1934. Učitelé – učitelky jsou jistě ve schi-
zofrenní situaci. Dosavadní učebnice a čítanky byly po-
dle nařízení vyřazeny a s novými osnovami by se rádi 
vypořádali, v duchu odkazu J. A. Komenského – „Ško-
la je dílna lidskosti, kde lidé mladí a neotesaní bývají 
vedeni k přínosu vzdělávání, aby nezůstali pařezy, ale 
stali se tvory svému Tvůrci nejpodobnějšími, stali se 
živými obrazy Boha“. Do škol vstoupila germanizační 
politika. Kroniky musely být v roce 1940 zapečetěny a 
odloženy jako závadné knihy. Od školního roku 1940 
– 1941 mají být založeny a vedeny kroniky nové. Se-
znam nevyhovujících a proto vyřazovaných knih, učeb-
nic a příruček je dlouhý a stále narůstá. Pro prvňáky 
bylo vydáno nové přepracované vydání legendárních 
„Poupat“. Už víme, že máme – povinnou výuku němec-
kého jazyka, zpíváme hymnu Velkoněmecké říše a na 
prvním místě jsou uváděny nápisy v jazyce německém.

Germanizační horlivost byla zásadová a zacházela 
– jak kde, hodně daleko. Například: Česká – protekto-
rátní – zemská rada vydala a rozeslala 28. září 1940 
tento zákaz. Věc: Zákaz Nerudovy básně „Vzhůru již 
hlavu národe“ na školách. Podle výnosu ministerstva 
školství a národní osvěty ze dne 31. 8. 1940 a v do-

hodě s panem říšským protektorem v Čechách a na 
Moravě zakazuje se s okamžitou platností jakékoliv 
užívání Nerudovy básně „Vzhůru již hlavu národe“  na 
všech druzích škol, poněvadž se nehodí pro vyučování 
na českých školách.

Značné existenční potíže začaly hostinskému a řez-
níkovi Adolfovi  Šulcovi (1901) – č. p. 35. V roce 1937 
mu zemřela manželka Marie a zanechala mu syna Jo-
sefa (1930) a dceru Miroslavu (1934).  Pečovat o děti 
pomáhá  Šulcova sestra Olga (1906). Rodina je židov-
ského vyznání a s ohledem na aktuální nařízení byli 
ze svého bydliště a rodinné živnosti vystěhováni. Mož-
nost náhradního bydlení nalezli v usedlosti hospodáře 
Václava Vojty na Libívi.  Za „vedoucího“  je do živnosti 
dosazen Jaroslav Kocmoud – „český Němec“ z Budě-
jovic.  Živnost je stále častěji kontrolována německým 
komisařem Zieglerem, který Adolfa Šulce šikanuje a 
pokutuje. Přijíždí kdykoliv se mu zamane a rozhodne 
například, že – „toto tele nebylo před porážkou dosta-
tečně omráčeno“  a na místě vybere pokutu 5 000 K. 
Citace z kroniky obce:  Adolf  vychází místním hospo-
dářům vstříc, když Kocmoud odjíždí na neděli domů do 
Budějovic, provede porážku a maso, kterého je obec-
ně nedostatek v průběhu neděle prodá zájemcům. Tato 
epizoda ovšem dostává právě v září  1940  tragickou 
souvislost. Na Kocmoudovo udání je Adolf Šulc zatčen 
gestapem v Dívčicích na nádraží při legálním naklá-
dání nakoupených zvířat. Bez možnosti rozloučení s 
rodinou je uvězněn a následně odsouzen na dva roky 
do vězení. Už nikdy se nevrátil… Ještě jedna citace: „U 
lidí byl oblíbený, každému v případě nouze vypomohl 
půjčkou peněz bez úroku a bez problému přistoupil i na 
případné prodloužení splátky.  Po zatčení A. Šulce se v 
živnosti stal neomezeným pánem Kocmoud.“

Letecká bitva o Anglii pokračuje. Dnešní historické 
ohlédnutí můžeme v současnosti ještě umocnit ná-
slednou informací o historických ohlédnutích. Na chvíli 
se posuňme do Československé socialistické republiky 
roku 1963. A můžeme to brát jako náhradu za některou 
z válečných anekdot. Prezidentem je soudruh Anto-
nín Novotný (1904-1975) a předsedou vlády soudruh 
Viliam Široký (1902-1971). V populární edici „MÁJ – 
knihovna československé mládeže“ vyšla jako 33. sva-
zek péčí nakladatelství Naše vojsko, Smena a Mladá 
fronta kniha historika Antonína Šnejdárka s titulem 
DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA – 300 stran, náklad 67 500 
výtisků. Snad až provokativně nebo ostentativně – o 
Royal Air Force, bitvě o Anglii, natož o čs. účasti – ani 
jediné slovo, ani zmínka!  Ale náš tábor míru a sociali-
smu se přesto točil dál se Sovětským svazem v duchu 
diktatury proletariátu na věčné časy,  v radostném oče-
kávání šťastných zítřků. 

Václav ODRADOVEC

HISTORIE
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FOTBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ
Ve dnech 3. - 5. 3. 2022 uspořádalo TJ Dříteň v místní 

sportovní hale fotbalové soustředění. Do tréninku se zapoji-
la dvacítka mladých fotbalistů a fotbalistek pod vedením Ja-
roslava Klimeše (starší přípravka) a Milana Smékala (mladší 
žáci). Tréninkových aktivit se zúčastnili rovněž kondiční tre-
néři Miloš Pojer a Tomáš Smékal.

Doufejme, že se dětem soustředění líbilo. O vaření a vy-
váženou stravu se postaral vynikající kuchař Miroslav Pose-
kaný ve spolupráci s Janou Lukšíkovou, kteří dohlédli i nad 
pravidelným pitným režimem. V pátek jsme do soustředě-
ní zapojili také rodiče mladých fotbalistů, i oni byli nadšeni  
a odnesli si spoustu zážitků. Za to jim patří velké dík.

Milan Smékal

TJ DŘÍTEŇ – FOTBAL
ZIMNÍ SOUSTŘEDĚNÍ

Letošní zimní soustředění dorostu se odehrávalo od 28. 2. 
v nedalekém Borovanském mlýně. Dříteňský dorost se tam 
odebral na týdenní soustředění pod vedením jejich trenéra 
a pečlivě se připravovali na novou sezónu. Sehráli tam i své 
první přátelské utkání proti dorostu z Borovan, které se jim 
povedlo, a utkání vyhráli 9:0. 

Po návratu z Borovanského mlýna se dřítenští dorostenci 
vrhli na druhé přátelské utkání. Soupeř FK Olympie Týn nad 
Vltavou se na naše dorostence vrhl v plné síle, ale i přes 
dříteňské oslabení kvůli zranění se povedla uhrát výhra 3:2 
a naši dorostenci mohli opět slavit.

Soustředění dorostu uzavřelo poslední přátelské utkání 
proti Neumětely. K dorostencům se připojily dvě posily z 
A mužstva, takže utkání nemohlo skončit jinak než vítěz-
stvím 5:2 a zimní příprava byla uzavřena nejlépe, jak jen 
mohla být. 

NÁBOR MALÝCH FOTBALISTŮ 

TJ Dříteň zve malé fotbalistky a fotbalisty 
na nábor, který se bude konat 
v pondělí 02. 05. 2022 
na fotbalovém hřišti TJ od 16hod. 
Občerstvení zajištěno.

Srdečně Vás zve předseda TJ J.K.
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Zimní soustředění 
podstoupili mladší 
žáci, starší i mlad-
ší přípravka. Jejich 
soustředění se ode-
hrávalo v dřítenské 
sportovní hale, ve 
které pilovali techni-
ku a dovednosti aby 

je v nové sezóně nemohlo nic překvapit. Uznání a velké díky 
patří všem, kteří se podíleli na přípravě pestrého programu.

Samozřejmě nemůžeme zapomenout i na zimní přípra-
vu A mužstva. Mimo tréninky se chystala i přátelská utkání. 
Prvním soupeřem byl TJ Mír Dívčice. Hrálo se na domácím 
hřišti, kde bohužel došlo k nepříjemnému zranění jednoho 
ze dříteňských hráčů. I přesto se povedlo hrát podle not do-
mácího mužstva, na konci utkání si mohli užít sladkou výhru 
6:0.

O týden později jsme očekávali druhé přátelské utkání A 
mužstva s TJ Borovany. Bohužel od soupeřů přišla nemilá 
zpráva, že jsou nakaženi covidem. Přátelské utkání muselo 
být tedy zrušeno.

Dříteňští chlapi tedy čekali na poslední přátelské utkání  
s FC Lipno nad Vltavou. Ale ani toho se A mužstvo nedočka-
lo, znovu přišla zpráva ohledně nákazy covidem.

První mistrovské utkání pro A mužstvo se kvapem blíži-
lo a dříteňští, kteří byli v podstatě připraveni jen z jednoho 
přátelského utkání, byli odhodláni jít do zápasu naplno.  

Prvním soupeřem byl SK Sedlec, dříteňský trenér dal dohro-
mady silnou sestavu a mohlo se jít do boje. Ze začátku první 
půle otevřela zápas Dříteň brzkým gólem. Bohužel se ozval 
i Sedlec, který vyrovnal na 1:1. Jenže Dříteň nechtěla odejít 
do kabin za takového stavu a bojovali za další gól. A povedlo 
se! Několik minut před koncem se rozvlnila soupeřova síť  
a dříteňští mohli odcházet spokojení do šaten.

Do druhé půle se obě mužstva vrhla po hlavě. V 52. minu-
tě se znovu ozval potlesk domácích fanoušků po třetím gólu 
Dřítně. Vypadalo to, že Sedlec sklonil hlavu a smířil se s po-
rážkou. Bohužel naši dříteňští chlapi, kteří už viděli tři body 
doma, moc brzy začali počítat s výhrou. V 62. minutě přišel 
gól od Sedlece, to je znovu dostalo do sedel. Stav byl rázem 
3:2 a soupeř viděl naději alespoň pro remízu. Dříteň tlačila 
pomyslně čas i očima. V 74. minutě přišel další a zároveň 
poslední gól zápasu v síti Dřítně. Sedlec zvládl vybojovat 
remízu a body byly rozděleny.

Další zápas Dříteň čeká Zlatá Koruna, budeme doufat, 
že vybojují tři body!

SPORT
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9. 4. 2022 16:30 Dříteň - Hrdějovice
17. 4. 2022 15:00 Trh. Sviny „B“ - Dříteň
23. 4. 2022 17:00 Dříteň - D. Dvořiště
30. 4. 2022 17:00 Frymburk - Dříteň
 7.  5. 2022 17:00 Dříteň – Roudné "B"
14. 5. 2022 17:00 Mladé – Dříteň

21. 05. 2022 17:00 TJ Dříteň – TJ Sokol Kamenný Újezd
28. 05. 2022 17:00 TJ Dříteň – SK Větřní
04. 06. 2022 13:30 TJ Sokol Chvalšiny – TJ Dříteň
11. 06. 2022 17:00 TJ Dříteň – Vltavan Loučovice
18. 06. 2022 13:30 FK Boršov nad Vltavou – TJ Dříteň

  7.  4. 2022 17:00 Dříteň - Sedlec
11.  4. 2022 17:00 JFA B - Dříteň
21.  4. 2022 17:00 Dříteň - Temelín
28.  4. 2022 18:00 Týn - Dříteň
  5.  5. 2022 17:00 Dříteň - Borek
  9.  5. 2022 17:00 Hluboká - Dříteň
19.  5. 2022 17:00 Dříteň - D. Bukovsko

11.  4. 2022 17:30 Borek - Dříteň
19.  4. 2022 17:00 Dříteň - Sedlec
25.  4. 2022 17:15 Temelín - Dříteň
  3.  5. 2022 17:00 Dříteň - Hluboká
11.  5. 2022 17:00 Žabovřesky - Dříteň
17.  5. 2022 17:00 Dříteň - Hrdějovice

10.  4. 2022 10:00 Dříteň – Nemanice/Úsilné
24.  4. 2022 10:00 Dříteň - Borovany
30.  4. 2022 10:00 Borek - Dříteň
  8.  5. 2022 10:00 Dříteň - Mokré
15.  5. 2022 10:00 Dříteň – Mladé/Č. Dub

9.  4. 2022 11:00 D. Bukovsko - Dříteň
15. 4. 2022 17:00 Dříteň - Hluboká
29. 4. 2022 17:00 Dříteň - Mokré
 4.  5. 2022 17:00 Ševětín - Dříteň

12.  5. 2022 17:30 Borek – Dříteň

JIHOČESKÝ KRAJ - I. B TŘÍDA MUŽŮ - SK.“A“

ČESKÉ BUDĚJOVICE - WEDOS OP DOROST

ČESKÉ BUDĚJOVICE - OP ML. ŽÁCI SK. A

ČESKÉ BUDĚJOVICE - OS ML. ŽÁCI SK. C

ČESKÉ BUDĚJOVICE - OP PŘ. ML. SK. B
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Dovolujeme si pozvat všechny rybáře i nerybáře, pytláky a všechny, co si chtějí zachytat a zasoutěžit na

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY,
které se konají v sobotu 28. května ve Dřítni na rybníku NOVÝ.
Soutěž bude probíhat od 7.00 do 13.00 hodin.
Přihlášky od 6.00 hod.
Soutěže se mohou zúčastnit i děti (samozřejmě v doprovodu rodičů!)
S pravidly soutěže budete podrobněji seznámeni před začátkem 
závodu.

Cena startovného pro dospělé je 300 Kč a pro děti 100 Kč.
Neváhejte a přijďte se zúčastnit, výherci budou odměněni pěknými cenami.

Dobrá nálada a občerstvení zajištěno.

POMOC UKRAJINĚ

Pokud by někdo nabízel, nebo sháněl 
ubytování pro uprchlíky, prosím kontaktujte 

pí. L. Hejdovou - tel.: 733 741 405, 
mail: ukrajina2022@dchcb.charita.cz

První otužilé rost-
liny se hrdě derou 
na povrch země,  
a tak pomalu nastá-
vá čas zase oprášit 
scénu nově vzniklého 
kulturního prostoru  
v Malešicích. Stodola 
Chez Nous (U nás) 

myslí na malé i velké, na ty, kteří hledají klidné odpoledne pro 
odpočinek, ale i pro ty, kteří se touží dozvědět něco nového. 
Prozatím se můžete těšit na následující program: 

21. květen Studio Damúza: Řeka
Loutková inscenace plná vody pro děti od 2 let a jejich rodiče.
Až půjdeš k řece, zadívej se kolem sebe. Řeka je živel, řeka je 
mohutná síla, řeka je zdroj vody, řeka je domov tisíce živoči-
chů. Pssst! Když nebudeš hlučet, uvidíš je. Támhle jsou! Ryb-
ky, kachny, čolci, užovky, raci, mloci, bobři, žáby. To koukáš 
co? Jen dávej pozor, ať se nezmáčíš!

10. - 12. červen 
Vizuálně, hudebně, pohybově komponovaný víkend ve spo-
lupráci s budějovickým obšťastníkem Milk and Honey. Zahra-
je kapela Sýček, syrová a autentická hudba v neuvěřitelném 
tempu, která se snoubí se snovými texty, Humr neotřelý pís-
ničkář a poeta a Strýčkova zahrádka, která má blízko k alter-
nativnímu rocku či jazzrocku. K potěše ducha uslyšíte v au-
torském podání básně Štěpána Balíka, Václava Křenka či se 
potkáte s významným spisovatelem Jiřím Hájíčkem. Zároveň 
se uskuteční výstava obrazů Karla Řepy, či fotografie Vladimíry 
Antoňů.

17. - 18. červen Den Architektury 
Architektura nás obklopuje na každém kroku a ovlivňuje naše 
estetické vnímání. A to, co nás obklopuje, utváří naše já. Může 
být na vsi zajímavá architektura? A jak by měl vypadat spo-
lečný veřejný prostor? Krajina nám pouze slouží anebo může 
mít hlubší smysl? Nejen tyto otázky chceme zábavnou formou 
zodpovědět během tohoto víkendu, nebo spíše položit další 
otázky? Jednoduše chceme si užít ve spolupráci s architekty  
z ČVUT víkend a případně se něco dozvědět, zapřemýšlet nad 
naším okolím a dát si trochu Cideru. 

MALEŠICE

VETERINÁRNÍ
ORDINACE

DŘÍTEŇ

ORDINAČNÍ HODINY
ÚT  18.30 - 19.30
ST    9.30 - 10.30
ČT  17.30 - 18.30

Ordinační hodiny končí po ošetření všech pacientů

MVDr. Vojtěch Richter

KVL 4229

Tel.: 605 473 668

MVDr. Helena Vlková

KVL 241

Tel.: 603 721 027
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Provozní doba sběrného dvora:
Čtvrtek 16:00 – 17:00
Neděle 16:00 – 17:00

Mimo první neděli v měsíci po svozu tříděného odpadu!

Provozní doba shromaždiště bioodpadu v období od 1. 3. do 30. 11. 2022
Středa   16:00 - 17:00
Pátek     16:00 - 17:00
Sobota  16:00 - 17:00

Co patří na shromaždiště bioodpadu:
posekaná tráva, listí, dřevní hmota rostlinného původu, větve, prořezávka stromů.

Žádáme občany, aby pytle na odpad byly využity celé a ne zaplněny jen do poloviny!

MĚSÍC Termíny  - svozy odpadů - separovaný odpad!!!
(plast, papír, tetrapak) VŽDY V SOBOTU

Květen 7. 5. 2022

Červen 4. 6. 2022

Dne 25. dubna 2022 
proběhne 

svoz šrotu, 
elektrospotřebičů, 

atp.


